

میر حسین؛ اصلاح طلب، اصولگرا یا مستقل؟

نخواهند داشت.

شاید بیان اظهاراتی از سوی برخی از همین چهره‌های تندرو که میرحسین موسوی را ترسو تر از خاتمی عنوان می کنند، در راستای همین آینده نگری آنها باشد. همچنین برخی اخبار حکایت از آن دارد که بعضی از افراطیون دوم خردادی، میرحسین موسوی را به شکلی تهدید کرده اند. از سوی دیگر، حضور احتمالی میرحسین موسوی در انتخابات

ریاست جمهوری دهم در جریان اصولگرایی نیز بی تاثیر نخواهد بود، البته نکته ای که بیشتر اصولگرایان بر آن تاکید دارند، این است که اگر او به عنوان نماینده اصلاح طلبان در انتخابات کاندیدا شود، با او به عنوان یک رقیب برخورد می کنند و در مقابل او قرار خواهند گرفت، اما در صورت حضور مستقل او، شرایط متفاوت خواهد بود. به عنوان مثال

رضاطلابی نیک، دبیر کل حزب توسعه و عدالت ایران اسلامی در گفتگو با «جام جم» میرحسین را به عنوان یکی از گزینه های قابل بررسی از سوی اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری دهم عنوان کرد. با این حال، مروری بر اظهارات میرحسین موسوی در روزهای گذشته، نشان می دهد: وی اعتقادی به دسته بندی های سیاسی رایج در کشور ندارد و معتقد است جامعه هم اصولگرا و هم اصلاح طلب است و برای گذر از مراحل پیش رو به وحدت نیاز است.

وی در پیامی به نشست نمایندگان ادوار مختلف مجلس اعلام کرده است: کلیشه هایی که در میان ما برای تقسیم بندی نیروهای سیاسی رایج شده است، احتمالاً عملکرد و منافع را در بر دارد، با این حال من مطمئن نیستم که این منافع با مصالح کل جامعه کاملاً تطابق داشته باشد.

وی افزود: جامعه ما در متن خود به اصولگرا و اصلاح طلب تقسیم نمی شود و اصرار نیروهای سیاسی به سرایت دادن تفرقه خویش به جامعه، کمکی به حفظ وحدت و پایداری مردم در شرایط سخت را نمی کند. میرحسین موسوی علاوه بر اظهار نظر درخصوص دسته بندی های سیاسی در کشور، درباره دیگر حوزه ها نیز در سخنرانی های اخیر خود، اظهاراتی را بیان کرده است و ظاهراً به نوعی به دنبال معرفی خود و دیدگاه هایش به جامعه است. با این حال باید تا زمان اعلام رسمی کاندیداتوری وی صبر کرد.



برخی هم با این اعتقاد که سیاست های اقتصادی میرحسین در دوران نخست وزیری اش مخصوص همان دوران بوده است، از این مساله اطمینان داده بودند که وی حتماً در شرایط فعلی سیاست های جدیدی را متناسب با شرایط فعلی تدوین می کند.

همزمان با این اظهارات از سوی اصلاح طلبان، رایزنی های خاتمی برای قانع کردن میرحسین موسوی برای اعلام حضور در انتخابات ناکام ماند و خود وی در ۲۰ بهمن کاندیداتوری رسمی اش را در انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد؛ اما با وجود اعلام رسمی کاندیداتوری از سوی خاتمی، فعالیت های میرحسین موسوی که می توان آنها را به عنوان فعالیت های انتخاباتی تعبیر کرد، همچنان ادامه دارد.

این که چرا میرحسین در خلال رایزنی های خاتمی با او کاندیداتوری خود را اعلام نکرد، گمانه هایی مطرح است و یکی از این گمانه ها این است که میرحسین قصد نداشت با اجابت درخواست خاتمی خود را منسوب اصلاح طلبان معرفی کند.

در این میان، بعضی گروه ها و چهره های تندروی اصلاح طلب که امیدوارند با حمایت های خود از سیدمحمد خاتمی، در صورت پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری دهم، در قدرت سهمی داشته باشند، ادامه فعالیت های انتخاباتی میرحسین را نمی پسندند، چرا که با توجه به سوابق او و زوایای فکری اش مسلماً شناسی برای حضور در دولت او

گروه سیاسی؛ اگر تا مدتی پیش این سوال مطرح بود که آیا میرحسین موسوی در انتخابات کاندیدا می شود یا نه؟ در حال حاضر نه تنها آن سوال پاسخ داده نشده، بلکه با توجه به اظهارات وی، سوال دیگری هم مطرح شده است و آن این که میرحسین موسوی در صورت تصمیم برای حضور، در قالب کدام یک از جریان های موجود در کشور کاندیداتوری خود را اعلام خواهد کرد و آرایش های انتخاباتی در صورت حضور او چگونه رقم می خورد؟

میرحسین موسوی که در سال های ۶۰ تا ۶۸ در دوران ۸ سال دفاع مقدس نخست وزیر جمهوری اسلامی ایران را به عهده داشت، با پایان دوره ۸ ساله مسوولیتش، از فعالیت های اجرایی کناره گیری کرد و ترجیح داد با مشغول کردن خود به کارهای فرهنگی و هنری، فعل و انفعالات سیاسی کشور را از حاشیه بپیکری کند.

اما نگاه میرحسین موسوی به انتخابات دهم ظاهرانگه ویژه ای است؛ چرا که وی با رفتاری متفاوت تر از گذشته، به صورت جدی تری تحولات سیاسی کشور را دنبال می کند. میرحسین موسوی - که پس از دوران مسوولیتش به مدت ۲۰ سال سکوت کرده بود - در آستانه انتخابات ریاست جمهوری تاکنون در چند مصاحبه مفصل با رسانه های مختلف شرکت کرده و همچنین با حضور در مراسم های مختلف، دیدگاه های خود را درباره شرایط جاری داخلی و خارجی مطرح کرده و همچنین به بازگو کردن ناگفته هایی از دوران نخست وزیری اش پرداخته است.

برای اولین بار سیدمحمد خاتمی بود که به طور رسمی از جدیت میرحسین موسوی در انتخابات ریاست جمهوری خبر داد و در برابر اصرار گروه هایی که معتقد به ضرورت حضور خاتمی در انتخابات بودند، از رایزنی هایش با میرحسین موسوی خبر داد و اعلام کرد که از میان من و میرحسین، یک نفر کاندیدا می شود.

با اعلام این خبر، اصلاح طلبان، میرحسین موسوی را به نوعی کاندیدای احتمالی این جریان در انتخابات ریاست جمهوری قلمداد کردند و درباره چگونگی شخصیت او اعلام نظرهای شروع شد. از جمله اعلام نظر هاین بود که وی برای نسل جدید ناشناخته است و باید او را به مردم شناساند یا این که وی همچون هندوانه در بسته است.